



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У СУРДУЛИЦИ
Су V-35-153/2019
04. новембар 2019.године
С у р д у л и ц а

ОСНОВНИ СУД У СУРДУЛИЦИ, председник суда - судија Сања Стојковић, на основу одредбе члана 47. став 1. и став 2. и одредбе члана 96 (с4) Закона о државним службеницима („Службени гласник РС“ број 79/2005, 81/2005 - испр., 83/2005 - испр., 64/2007, 67/2007 – испр., 116/2008, 104/2009, 99/2014, 94/2017, 95/2018), одредбе члана 2. став 8. и одредбе члана 5. став 3. Уредбе о интерном и јавном конкурс за попуњавање радних места у државним органима („Службени гласник РС“ број 2/2019), као и одредбе члана 9. и члана 12. став 1. и став 3. Закона о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору („Службени гласник РС“ број 68/2015, 81/2016 - одлука УС, 95/2018), дана 04. новембра 2019. године, доноси следећу

О Д Л У К У

Утврђује се да је потребно да се у Основном суду у Сурдулици, радно место виши судијски сарадник за 1 (једног) извршиоца на неодређено време попуни спровођењем интерног конкурса.

На интерном конкурс могу учествовати државни службеници из Основног суда у Сурдулици.

Интерни конкурс огласиће се на огласној табли и на интернет презентацији Основног суда у Сурдулици.

О извршењу одлуке стараће се кадровска служба којој доставити примерак одлуке.

О б р а з л о ж е њ е

У Основном суду у Сурдулици, неопходан је пријем у радни однос на неодређено време 1 (једног) извршиоца на радно место виши судијски сарадник, које радно место је предвиђено Правилником о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Основном суду у Сурдулици Су I-1-12/2019 од 06. марта 2019. године.

Како се попуњавање наведеног радног места уклапа у донети кадровски план, налазим да је потребна попуна истог, и то спровођењем интерног конкурса на коме могу учествовати државни службеници из Основног суда у Сурдулици.

Одредбом члана 9. Закона о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору („Службени гласник РС“ број 68/2015, 81/2016 – Одлука УС, 95/2018) прописано је да укупан број запослених у радном односу на неодређено време у организационом облику не може бити већи од максималног броја утврђеног у складу са овим законом, док је одредбом члана 12. став 1. и став 3. истог закона, прописано да ако је број запослених у организационом облику мањи од утврђеног максималног броја запослених, број запослених се може повећавати највише до утврђеног максималног броја запослених при чему се

повећање броја запослених за време примене овог закона у складу са ставом 1. и 2. овог члана може извршити без посебних захтева и сагласности.

Одредбом члана 47. Закона о државним службеницима прописано је да радно место може да се попуни кад се испуне два услова: да је радно место предвиђено Правилником и да се његово попуњавање уклапа у донесени кадровски план.

Одредбом члана 96 (с4) Закона о државним службеницима, прописано је да државни орган може у року од једне године од дана ступања на снагу овог закона да распише интерни конкурс ради попуњавања извршилачког радног места на којем могу учествовати државни службеници на неодређено време у том државном органу и државни службеници који су на дан ступања на снагу овог закона у радном односу на одређено време у том државном органу, ако су у радном односу на одређено време обављали послове у државном органу због привремено повећаног обима посла најмање две године непрекидно пре оглашавања интерног конкурса, односно најмање две године са прекидима у периоду од три године непрекидно пре оглашавања интерног конкурса. Интерни конкурс из става 1. овог члана спроводи се сходном применом правила о интерном конкурс у складу са овим законом.

Имајући у виду цитиране одредбе, као и одредбу члана 2. став 8. Уредбе о интерном и јавном конкурс за попуњавање радних места у државним органима која прописује да у осталим државним органима, руководиоца органа доноси одлуку о потреби да се радно место попуни спровођењем интерног конкурса, донета је одлука као у диспозитиву решења.



Председник суда,
Сања Стојковић

Сања Стојковић



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У СУРДУЛИЦИ
Су V-35-153/2019-2
04. новембар 2019. године
С у р д у л и ц а

ОСНОВНИ СУД У СУРДУЛИЦИ, председник суда - судија Сања Стојковић, на основу одредбе члана 96 (с4) Закона о државним службеницима („Службени гласник РС“ број 79/2005, 81/2005 - испр., 83/2005 - испр., 64/2007, 67/2007 - испр., 116/2008, 104/2009, 99/2014, 94/2017, 95/2018), одредбе члана 4., 5., 6. и 7. Уредбе о интерном и јавном конкурс за попуњавање радних места у државним органима („Службени гласник РС“ број 2/2019), у складу са Правилником о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Основном суду у Сурдулици Су I-1-12/2019 од 06. марта 2019. године и Одлуком председника Основног суда у Сурдулици о сповођењу интерног конкурса Су-V-35-153/2019 од 04. новембра 2019. године, оглашава,

ИНТЕРНИ КОНКУРС

Ради попуњавања у Основном суду у Сурдулици радног места Виши судијски сарадник на неодређено време за 1 (једног) извршиоца.

УСЛОВИ ЗА РАД: кандидати морају да испуњавају све опште услове за запослење прописане одредбом члана 45. став 1. Закона о државним службеницима: пунолетан држављанин Републике Србије који има прописану стручну спрему и испуњава остале услове одређене законом, другим прописом и правилником о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у државном органу, ако му раније није престајао радни однос у државном органу због теже повреде дужности из радног односа и није осуђиван на казну затвора од најмање шест месеци.

ВИШИ СУДИЈСКИ САРАДНИК - опис послова: помаже судији у раду, проучава правна питања у вези са радом судија у појединим предметима, израђује нацрте судских одлука и припрема правне ставове за публикавање, узима на записник тужбе, предлоге и друге поднеске и изјаве странака, врши самостално или под надзором и по упутствима судије друге стручне послове и по налогу председника суда.

УСЛОВИ према Правилнику о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Основном суду у Сурдулици Су I-12/2019 од 06. марта 2019. године: стечено високо образовање из научне области правне науке на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, положен правосудни испит и најмање две године радног искуства у струци након положеног правосудног испита и потребне компетенције за ово радно место.

Пријаве на овај конкурс, у року од 8 (осам) дана од дана оглашавања, могу поднети државни службеници из Основног суда у Сурдулици, који испуњавају наведене услове за запослење и рад, ако су у радном односу на одређено време обављали послове у Основном суду у Сурдулици због привремено повећаног обима посла најмање две године непрекидно пре оглашавања интерног конкурса, односно најмање две године са прекидима у периоду од три

године непрекидно пре оглашавања интерног конкурса, на адресу Основни суд у Сурдулици, улица Српских владара бб. Уз пријаву кандидати су дужни да приложе: уверење о држављанству, уверење да се против њих не води кривични поступак, уверење да нису осуђивани, док ће доказ о стручној спреми и радном искуству конкурсна комисија прибавити увидом у досије запослених кандидата у Основном суду у Сурдулици. Наведени докази прилажу се у оригиналу или овереној фотокопији.

Интерни конкурс спроводи Конкурсна комисија коју је именовао председник Основног суда у Сурдулици.

Неблаговремене, недопуштене, неразумљиве или непотпуне пријаве и пријаве уз које нису приложени сви потребни докази, биће одбачене без даљег разматрања.

У изборном поступку вршиће се провера стручне оспособљености пријављених кандидата провером посебних функционалних компетенција писаним путем и спровођењем интервјуа са комисијом (процена мотивације за рад на радном месту и прихватање вредности државних органа), у року од 3. дана након истека рока за подношење пријаве. О тачном датуму провере кандидати ће бити обавештени накнадно.

Проверавање се следеће посебне функционалне компетенције за радно место виши судијски сарадник: а) поседовање знања и вештина за израду нацрта судских одлука и других аката; б) поседовање знања и вештина за израду нацрта правних схватања односно сентенци о заузетим правним ставовима; в) вештине презентације, вештине управљања поступком и вештине извештавања у предметима.

Мерила која ће бити коришћена за вредновање посебних функционалних компетенција су: стручна заснованост, аналитичност, систематичност структура рада и комплексност рада.

За ближа обавештења у вези овог конкурса заинтересована лица могу се обратити Нели Јањић Манасијевић на телефон: 017/815-020.

Интерни конкурс оглашава се дана 04. новембра 2019. године истицањем на огласној табли и интернет презентацији Основног суда у Сурдулици.



**Председник суда,
Сања Стојковић**

Сања Стојковић